
CITTÀ DI ARICCIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

   

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO n. 7 del 20/04/2022  

OGGETTO:    PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA SCOMPARSA DEL 
CONCITTADINO E DIPENDENTE COMUNALE SAURO CESARONI, 
DECEDUTO IL 16 APRILE 2022.

 
IL SINDACO

Appresa la notizia che il giorno 16 aprile 2022, è deceduto il concittadino e dipendente comunale 
Sauro Cesaroni;

Atteso che l’Amministrazione tutta, i dipendenti comunali e l’intera comunità colpita dalla 
scomparsa partecipano con affetto al dolore della famiglia Cesaroni;

Ritenuto opportuno e doveroso interpretare il comune sentimento della popolazione e dei colleghi 
proclamando il lutto cittadino, in segno di profondo rispetto e di partecipazione al dolore della 
famiglia, anche al fine di consentire la partecipazione al saluto che si terrà il giorno 21 aprile 2022 
alle ore 15,30 presso Piazza di Corte in Ariccia;

Volendo questa Amministrazione con questo atto manifestare in modo tangibile e solenne il dolore 
per la grave perdita e testimoniare forte vicinanza e sostegno al dolore della famiglia;

Richiamato il d. lg. n. 267/2000;

DECRETA

 di proclamare per giovedì 21 aprile 2022, giorno della commemorazione, il lutto cittadino, in 
segno di cordoglio e vicinanza della Città di Ariccia ai famigliari del concittadino e dipendente 
comunale Sauro Cesaroni per la sua prematura scomparsa; 



 l’esposizione a mezz’asta all’esterno della casa municipale, del Palazzo Chigi e di tutti gli altri 
edifici pubblici le bandiere dell’Unione Europea, della Repubblica Italiana e della Città di 
Ariccia; 

 di sospendere le attività lavorative e di ricevimento al pubblico degli Uffici comunali a 
decorrere dalle ore 15:00 e per il tempo in cui si svolgerà la commemorazione. 

 che una copia del presente decreto sia trasmessa, per quanto di competenza, al Prefetto di Roma, 
al Comando della Stazione dei Carabinieri di Ariccia, al Commissariato di Albano Laziale della 
Polizia di Stato e al Comando della Polizia Locale di Ariccia. 

Il Sindaco
Staccoli Gianluca / Arubapec S.p.a.

Atto Sottoscritto Digitalmente


